設計図書等に関する質疑応答書

令和 ７年 ７月  日

  鹿児島市水道事業及び公共下水道事業管理者

  水 道 局 長   遠 藤  章  殿

                     住    所

                     商号又は名称

                     代 表 者 名

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 芝原ポンプ所ポンプ井築造工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

①造成工処分費の産業廃棄物木くず受入料金（再資源化施設） (株)勝利商会は、

 木くず・竹（破砕）、伐採木（破砕）、伐採根（破砕）のどちらでしょうか。ご教示ください。

②ポンプ井築造工事 躯体工 躯体 無筋・鉄筋構造物ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設 施工内訳 0-0019 号(頁 0-0099)

 コンクリート規格 24-15-20(高炉)と記載がありますが、採用単価については建設物価と積算資料の

平均単価でよろしいでしょうか。ご教示ください。

③水位調整弁設置工 水位調整弁室付帯工 設置工 防凍工 施工内訳 0-0092 号表(頁 0-0179)

 ポリエチレンフォーム保温筒(15A×20)建設物価 P709 積算資料 P853と記載がありますが、建設

 物価及び積算資料共に指定ページにはロックウール保温筒しか記載がなく、どちらの材料を採用で

しょうか。ご教示ください。

 ポリエチレンフィルムｔ＝0.05 ㎜建設物価 P715 積算資料 P860 と記載がありますが、幅の寸法を

 ご教示ください。

④工種明細 0008 号表の施工内訳 20 号表の生コンクリート 24-15-20（高炉）の単価は、

 公共単価には記載がありませんが物価本等の単価でしょうか。ご教示ください。

 回   答 令和   年   月   日  鹿児島市水道局

①産業廃棄物木くず受入料金（再資源化施設） (株)勝利商会は、木くず・竹（破砕）にて積算計上

しております。

②コンクリート規格 24-15-20(高炉)のコンクリート単価は、21,400 円/㎥で積算計上しております。

③ポリエチレンフォーム保温筒(15A×20) 264 円/ｍで積算計上しております。

 ポリエチレンフィルムｔ＝0.05 ㎜（幅 100mm） 47 円/ｍで積算計上しております。

④コンクリート規格 24-15-20(高炉)のコンクリート単価は、21,400 円/㎥で積算計上しております。

※ 設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。